
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ������
�� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

D E S PA C H O S DA SUPERINTENDENTE

DE 24/02/2023

PROCESSO Nº SEI-080001/014392/2021 - NEUZA DOS SANTOS
DIAS, Auxiliar de Enfermagem, classe “A - X-II”, matrícula nº 182.830-
0, ID nº 3030517-9, FIXADOS os proventos mensais da servidora
com os valores discriminados Vencimento base (Lei 7.946/2018 alte-
rada p/ Lei 9299/2021), atribuído ao cargo R$ 1.430,07; Triênio (Lei
1608/1990) 60% R$ 858,04. Proporcionalidade 10.950/10.950; subtotal
R$ 2.288,11. Total R$ 2.288,11 ao tempo de contribuição, nos termos
do § 1º, inciso I, do art. 40, Constituição Federal combinado com art.
6º - A da EC nº 41/2003, com a redação atribuída pela EC nº
70/2012, a partir de 07/12/2022.

PROCESSO Nº SEI-E-08/008/3865/2016 - RAIMUNDO ANDRADE DA
SILVA, Auxiliar de Enfermagem, classe “A”, matrícula. nº 230.081-2, ID
nº 3140377-8. FIXADOS os proventos mensais do servidor: Vencimen-
to base (Lei 6.842/2014) atribuído ao cargo - R$ 609,74. Triênio 60%
(Lei 1608/90) R$ 365,84. Total: 975,58 integralmente ao tempo de
contribuição, nos termos do artigo 3° da Emenda Constitucional n°
47/2005, a partir de 26/11/2018.

Id: 2459986

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 23/02/2023

PROCESSO Nº SEI-080001/010268/2022 - HOMOLOGO, por estar
em conformidade com a legislação em vigor e com o edital, a lici-
tação por Pregão Eletrônico n° 496/22, para aquisição do medicamen-
to Amiodarona Cloridrato 200mg (item 01) em favor da empresa LE-
MAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA, no valor de R$ 13.274,10 (treze
mil, duzentos e setenta e quatro reais e dez centavos) e Espirono-
lactona 100mg (item 03) em favor da empresa RALIC COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, no valor de R$ 17.880,10 (dezessete mil, oi-
tocentos e oitenta reais e dez centavos), perfazendo o valor total de
R$ 31.154,20 (trinta e um mil, cento e cinquenta e quatro reais e vin-
te centavos), conforme preceitua o art. 43, VI, da Lei 8.666/93.

Id: 2459987

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO D I R E TO R

PORTARIA FS/DE Nº 1432 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DE C O N T R ATO S E ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADO PE-
LA FUNDAÇÃO SAÚDE

O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no exercício de suas atribuições legais conside-
rando o que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, re-
gulamentada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011,
combinada com a Lei Estatal nº 6.304, de 28 agosto de 2012, assim
como as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno
da Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de
Estado de Saúde e no Decreto nº 45.600 de 16 de março de 2016.

R E S O LV E :

Art. 1º - Alterar a Portaria FS/DE Nº 1415/2023 de 18 de janeiro de
2023 com a inclusão no Anexo I dos servidores designados para
compor Comissões de Gestão e Fiscalização, de que tratam o art. 67,
caput, da Lei nº 8.666/93, bem como o Parágrafo Único, do art. 4º do
Decreto Estadual nº 45.600 de 16 de março de 2016, dos contratos
relacionados na aba de transparência do site da Fundação Saúde.

Art. 2º - Os servidores, designados no Anexo I, em conformidade com
os arts. 12 e 13 do Decreto Estadual nº 45.600/2016, deverão manter
a execução das atas, contratos e seus aditivos, na forma do Anexo II
(Atribuições da Gestão e da Fiscalização).

Art. 3º - Os anexos desta Portaria estão disponíveis no site da Fun-
dação Saúde (http://www.fundacaosaude.rj.gov.br/) e no processo nº
SEI-080007/005029/2021.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com validade a contar de 16 de fevereiro de 2023, revogadas as dis-
posições em contrário.

Rio de Janeiro, 16 de fevereiro de 2023

JOÃO RICARDO DA SILVA PILOTTO

Diretor Executivo da Fundação Saúde

Id: 2459864

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

D E S PA C H O S DO DIRETOR

DE 24/02/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/000327/2023 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 082/2023, no valor total de R$
15.513.425,64 (quinze milhões, quinhentos e treze mil, quatrocentos e
vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos), em favor da LO-
CASEM SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO
- LTDA, cujo objeto é contratação emergencial de empresa especia-
lizada para a prestação dos serviços de processamento e distribuição
de preparações alimentares prontas destinada a pacientes, acompa-
nhantes, funcionários e outros autorizados nos hospitais sob gestão
da FUNDAÇÃO SAÚDE, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste instrumento, na forma do Termo de Referên-
cia doc. SEI nº 45292572 e da proposta SEI nº 47516116 e
47516645, com fundamento art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de
dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e
42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

PROCESSO Nº SEI-080007/000327/2023 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 083/2023, no valor total de R$
4.530.281,64 (quatro milhões, quinhentos e trinta mil duzentos e oi-
tenta e um reais e sessenta e quatro centavos), em favor da RES-
TAURANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA, cujo objeto é contratação
emergencial de empresa especializada para a prestação dos serviços
de processamento e distribuição de preparações alimentares prontas
destinada a pacientes, acompanhantes, funcionários e outros autoriza-
dos nos hospitais sob gestão da FUNDAÇÃO SAÚDE, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, na
forma do Termo de Referência doc. SEI nº 45292572 e da proposta
SEI nº 47512310, com fundamento art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de
04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de
1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

Id: 2459839

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 27/02/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/0111 8 1 /2022 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico nº 253/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
TIRAS DE REAGENTES COM COMODATO DE GLICOSIMETRO, em
favor da empresa: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.343.029/0001-90),
para o item 01, no valor total global adjudicado de R$ 768.628,00 (se-
tecentos e sessenta e oito mil seiscentos e vinte e oito reais).
Autorização da homologação (doc. SEI 47615121).

Id: 2459916

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

D E S PA C H O S DO DIRETOR
DE 06/02/2023

*PROCESSO Nº SEI-080007/000680/2023 - RATIFICO o procedimen-
to de Dispensa de Licitação n° 051/2023, no valor total de R$
1.275.873,30 (um milhão, duzentos e setenta e cinco mil oitocentos e
setenta e três reais e trinta centavos), em favor da MEGA MIX RIO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é contratação de empre-
sa especializada para prestação de serviços de apoio operacional e
administrativo a serem prestados na UPA MARÉ, inserida no escopo
gerencial da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento,
na forma do Termo de Referência doc. SEI nº 45530740 e da pro-
posta SEI nº 46300202, com fundamento art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

*PROCESSO Nº SEI-080007/000680/2023 - RATIFICO o procedimen-
to de Dispensa de Licitação n° 052/2023, no valor total de R$
1.281.103,80 (um milhão, duzentos e oitenta e um mil cento e três
reais e oitenta centavos), em favor da HIGITECH SERVICOS DE AS-
SEIO E CONSERVACAO LTDA, cujo objeto é contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de apoio operacional e ad-
ministrativo a serem prestados na UPA TIJUCA, inserida no escopo
gerencial da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento,
na forma do Termo de Referência doc. SEI nº 45530740 e da pro-
posta SEI nº 46301760, com fundamento art. 24, inciso IV da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

*PROCESSO Nº SEI-080007/000680/2023 - RATIFICO o procedimen-
to de Dispensa de Licitação n° 053/2023, no valor total de R$
1.474.953,60 (um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil nove-
centos e cinquenta e três reais e sessenta centavos), em favor da
DIAMANTE SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA, cujo objeto é contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de apoio ope-
racional e administrativo a serem prestados na UPA VALENÇA, inse-
rida no escopo gerencial da Fundação Saúde do Estado do Rio de
Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, na forma do Termo de Referência doc. SEI nº
45530740 e da proposta SEI nº 46300922, com fundamento art. 24,
inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010.
*Omitidos no D,O, de 10/02/2023.

Id: 2459764

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 23/02/2023

PROMOVE por formação o servidor JEFFERSOIN JULIO DE SOUZA,
Id. Funcional 50739530/01, matrícula nº 3080901-6, Professor Docente
I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030040/001912/2022.
PROMOVE por formação o servidor MABEL IDE DE AGUILAR, Id.
Funcional 5562015/01, matrícula nº 830544-3, Professor Docente I, 18
Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art. 30
da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030038/001979/2022.

PROMOVE por formação o servidor VALDILENE MARQUES DA
FONSECA, Id. Funcional 50279424/01, matrícula nº 3061124-8, Pro-
fessor Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista
o disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030043/002694/2022.

PROMOVE por formação o servidor THAIS MOTTA GRANATO, Id.
Funcional 6421911/05, matrícula nº 3078882-2, Professor Docente I,
18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030041/002757/2022.

PROMOVE por formação o servidor CARLOS EDUARDO KLOH JU-
NIOR, Id. Funcional 42053641/02, matrícula nº 962442-0, Professor
Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030042/003062/2022.

PROMOVE por formação o servidor DANIELA ALONSO BOTELHO,
Id. Funcional 43854230/01, matrícula nº 962210-1, Professor Docente
I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030041/004470/2022.

PROMOVE por formação o servidor BRUNA DE AZEVEDO VILLAR,
Id. Funcional 51051532/01, matrícula nº 3123175-6, Professor Docente
I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030034/004579/2022.

PROMOVE por formação o servidor TATIANE DA SILVA SALGUEI-
RO, Id. Funcional 50078488/01, matrícula nº 3032063-4, Professor
Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030034/004580/2022.

PROMOVE por formação o servidor MARCELLA D ANGELA ALCA-
RAZ FERREIRA, Id. Funcional 43442706/01, matrícula nº 949138-2,
Professor Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em
vista o disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e
no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030042/003067/2022.

PROMOVE por formação o servidor ANAILDE ANA FEITOSA, Id.
Funcional 50352717/01, matrícula nº 3072509-7, Professor Docente I,
18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030034/004483/2022.

PROMOVE por formação o servidor JOSEMAR DE OLIVEIRA, Id.
Funcional 50259458/01, matrícula nº 3058306-6, Professor Docente I,
18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030037/004107/2022.

PROMOVE por formação o servidor MARCOS ALEXANDRE BARBO-
SA, Id. Funcional 43696449/01, matrícula nº 955489-0, Professor Do-
cente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o dis-
posto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030037/004114/2022.

PROMOVE por formação o servidor PETER PAULO LIMA PEREIRA,
Id. Funcional 50275267/01, matrícula nº 3060724-6, Professor Docente
I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030042/003038/2022.

PROMOVE por formação o servidor MARINA BANDEIRA FERRAREZ
MORANI, Id. Funcional 43617271/01, matrícula nº954127-7, Professor
Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030033/002865/2022.

PROMOVE por formação o servidor VALERIA MELO DOS SANTOS,
Id. Funcional 33173265/03, matrícula nº 956160-6, Professor Docente
I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no
art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atri-
buições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Pro-
cesso nº SEI-030040/002767/2022.

PROMOVE por formação o servidor ALZELI FONTES FRANCA, Id.
Funcional 41771613/01, matrícula nº 878247-6, Professor Docente I,
18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030038/004934/2022.

PROMOVE por formação o servidor ALBERTO FERREIRA SEABRA
NETO, Id. Funcional 42005302/02, matrícula nº 0913541-9, Professor
Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030037/002712/2022.

PROMOVE por formação o servidor SORAYA SOARES SANTOS
CORREA, Id. Funcional 50279483/01, matrícula nº 3061135-4, Profes-
sor Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030043/001907/2022.

PROMOVE por formação o servidor KARINA DA SILVA CORREA, Id.
Funcional 51056127/01, matrícula nº 3124121-9, Professor Docente I,
18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030034/002055/2022.

PROMOVE por formação o servidor FABIANA APARECIDA DE SOU-
ZA, Id. Funcional 50275925/02, matrícula nº 3081700-1, Professor Do-
cente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o dis-
posto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030041/001722/2022.

PROMOVE por formação o servidor BIANCA DA COSTA GUIMA-
RAES, Id. Funcional 5585864/06, matrícula nº 0938066-8, Professor
Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030036/002622/2022.

PROMOVE por formação o servidor BIANCA DA COSTA GUIMA-
RAES, Id. Funcional 5585864/05, matrícula nº 0913211-9, Professor
Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030036/002634/2022.

PROMOVE por formação o servidor GABRIEL CARDOSO COELHO
SANT ANA, Id. Funcional 50163183/01, matrícula nº 3045334-4, Pro-
fessor Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista
o disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030037/003122/2021.

PROMOVE por formação o servidor ANGELICA FERNANDA DE
PAULA BARBEIRO, Id. Funcional 42543649/01, matrícula nº
0927829-2, Professor Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D,
tendo em vista o disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro
de 1990 e no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Es-
tadual nº 45.046/2014. Processo nº SEI-030032/001866/2022.

PROMOVE por formação o servidor MICHELLI FERNANDES FOLLY
VALE, Id. Funcional 43905285/01, matrícula nº 0967111-6, Professor
Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030043/003452/2022.

PROMOVE por formação o servidor GISELLE LUCIA MOLFESE, Id.
Funcional 42839653/02, matrícula nº 0964014-5, Professor Docente I,
18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
S E I - 0 3 0 0 3 8 / 0 0 2 11 9 / 2 0 2 2 .

PROMOVE por formação o servidor SONIA ROGERIA CAETANO, Id.
Funcional 43293816/01, matrícula nº 943661-9, Professor Docente I,
18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
SEI-030041/003962/2022.

PROMOVE por formação o servidor WANICE LILIAM COSTA, Id.
Funcional 36278947/01, matrícula nº 0837476-1, Professor Docente I,
18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o disposto no art.
30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.046/2014. Processo nº
S E I - 0 3 0 0 3 8 / 0 0 11 8 1 / 2 0 2 2 .

PROMOVE por formação o servidor MONICA VALERIA MASELLO
DO NASCIMENTO, Id. Funcional 38570130/03, matrícula nº 913798-5,
Professor Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em
vista o disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e
no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI -E-03/002/6968/2014.

PROMOVE por formação o servidor MONICA OLIVEIRA DOS SAN-
TO S , Id. Funcional 50345150/01, matrícula nº 3070238-5, Professor
Docente I, 18 Horas, de nível C para o nível D, tendo em vista o
disposto no art. 30 da Lei nº 1614, de 24 de janeiro de 1990 e no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº
45.046/2014. Processo nº SEI-030036/004569/2022.

Id: 2459591

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023 às 01:29:21 -0300.


